



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เรื่อง ประมูลจ้างซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายทางหลวง 12 - (สาย ขก 2045

หนองแก - นาชุมแสง) อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะประมูลจ้าง ซ่อมแซม ถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายทางหลวง 12 - (สาย ขก 2045 หนองแก - นาชุมแสง) อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารกาประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์เลขที่ 89 /2558 ลงวันที่ 18 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2558

ราคากลางงาน จ้างซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ ฯ ในการ ประมูลจ้างด้วยวิธีการทาง อิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 13,038,000.-บาท (สิบสามล้านสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประมูลจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์
2. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ประสงค์จะเสนอการรายอื่น และ/หรือต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ให้บริการตลาดกลางอิเล็กทรอนิกส์ ณ วันประกาศประมูลจ้าง ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางราคาอย่างเป็นธรรม
4. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้น ศาลไทยเว้นแต่รัฐบาลของผู้ประสงค์จะเสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. ผู้ประสงค์จะเสนอราคาที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. ผู้ประสงค์ที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบ อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ กรมบัญชีกลางที่ Web Site ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกิน สามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดก็ได้
8. ผู้ประสงค์จะ เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคลและมีผลงานเป็นงาน ประเภทเดียวกันกับงานที่ ประมูลจ้าง โดยเป็นผลงานที่ก่อสร้างในประเทศไทย และเป็นผลงานที่ดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จตามสัญญา นับจากวันที่คู่สัญญาได้รับมอบงานจ้างตามสัญญาจนถึงวันยื่นซองประมูลจ้างนี้ **ไม่เกิน 5 ปี** ทั้งนี้ ต้องแนบสำเนา หนังสือรับรองผลงาน สำเนาสัญญาฉบับ และใบแจ้งปริมาณงานและราคา พร้อมฉบับจริง ทุกรายการมาแสดง ในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิค เพื่อประกอบการพิจารณา โดยต้องเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วน ราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่น ซึ่งมีกฎหมายบัญญัติ ให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือเป็นผลงานของหน่วยงานเอกชน **สัญญาเดียวใน วงเงินไม่น้อยกว่า 6,500,000.- บาท (หกล้านห้าแสน บาทถ้วน)** ซึ่งกรณีเป็นผลงานเอกชนจะต้องยื่นสำเนา หลักฐานการเสียภาษีของงานดังกล่าว พร้อมฉบับจริงมาแสดงในวันยื่นข้อเสนอทางเทคนิคด้วย

/กำหนดยื่นซอง...

กำหนดยื่นซองประมูล ในวันที่ 10 เดือน มีนาคม พ.ศ.2558 ระหว่างเวลา 09.00 - 10.00 น.
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น แจ้งรายชื่อผู้มีสิทธิได้รับการคัดเลือกให้เข้าเสนอราคา
ในวันที่ 16 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป และกำหนดประมูลจ้างด้วยระบบ
อิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ 20 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2558 ตั้งแต่เวลา 10.40 - 11.10 น.

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสาร ประมูล ในราคาชุดละ 5,000.-บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บ
รายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 18 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2558 ถึงวันที่
27 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2558 ระหว่างเวลา 08.30 -16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่
เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 0-4324-1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 18 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2558



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร. 5(ก)

กลุ่มงาน/งาน	งานทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายทางหลวง 12 - (สาย ชก 2045 หนองแก - นาชุมแสง)
	อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น
สถานที่ก่อสร้าง	อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น
แบบเลขที่	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	ที่แนบ มีจำนวนจำนวน 1 หน้า
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่	23 มกราคม 2558

หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	10,095,167.26	1.2916	13,038,918	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	 ฯลฯ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				13,038,918.03	
คิดเพียง				13,038,000.00	

(สิบสามล้านสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

ลงชื่อผู้ประมาณการ
(นายสำราญ อนุชาติ)
นายช่างโยธา 7 ว.

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ
(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)
วิศวกรโยธา 8 ว

ลงชื่อผู้ตรวจสอบ
(นายทองไทย กิตติทองศรี)
หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อเห็นชอบ
(นายวิรติ นาคนชม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

โครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายทางหลวง 12 - (สาย ขก 2045 หนองแก - นาชุมแสง)
อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ราคาน้ำมันดีเซล ปตท.ณ วันที่ 26 มกราคม 2558 ลิตรละ 25.50 บาท

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	48,288.00	8.58	414,311.04	1.2916	11.08	535,124.14
2	งานชั้นพื้นทาง (ลูกรังแน่น)	ลบ.ม.						
2	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ลบ.ม.	4,889.00	574.78	2,810,099.42	1.2916	742.39	3,629,524.41
3	งานชั้นผิวทาง ระยะทางขนยาว 260 กม.							
	- งาน Prime Coat	ตร.ม.	48,288.00	34.63	1,672,213.44	1.2916	44.73	2,159,830.88
	- งานผิวจราจร ลาดยางแบบผิวเรียบ	ตร.ม.	48,288.00	101.47	4,899,783.36	1.2916	131.06	6,328,560.19
4	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	1,358.00	220.00	298,760.00	1.2916	284.15	385,878.42
TOTAL								13,038,918.03

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

2 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F

คิดเป็นเงินงบประมาณ

(สิบสามล้านสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

=	13,038,918.03
=	1.2916
=	13,038,000.00

เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก 0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7 %

(นายพนรัตน์ ทิพย์เลิศ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสำราญ อนุชาติ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติ ตี๋ปิ่น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายทางหลวง 12 - (สาย ขก 2045 หนองแก -
นาชุมแสง) อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 13,038,000 บาท
(สิบสามล้านสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 มกราคม 2558
13,038,000 บาท
(สิบสามล้านสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงานซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ จำนวน 1 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายสำราญ อนุชาติ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 2. นายนพรัตน์ ทิพย์เลิศ กรรมการกำหนดราคากลาง
 3. นายกิตติ ตื้อปุ่น กรรมการกำหนดราคากลาง

การแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน กำหนดเวลาแล้วเสร็จ

โครงการ ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ สายทางหลวง 12 - (สาย ชก 2045 หนองแก - นาชุมแสง)

อำเภอภูเวียง จังหวัดขอนแก่น

ราคากลางรวมทั้งสิ้น 13,038,000.00 (สิบสามล้านสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

งวดที่ 1 จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 40.00 จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัด
พื้นทางเดิม , งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกบดอัดแน่น) , งาน PRIME COAT
กำหนดทำงานให้เสร็จสมบูรณ์ภายใน 60 วัน

งวดสุดท้าย จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 60.00 จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ
งานตีเส้นผิวจราจร , เก็บงานให้เรียบร้อย , งานแล้วเสร็จ และที่เหลือทั้งหมดตามสัญญาจ้างแล้วเสร็จทุกประการ
กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จสมบูรณ์ภายใน 60 วัน
รวมระยะเวลาแล้วเสร็จทั้งสิ้น 120 วัน

หมายเหตุ ทั้งนี้ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อนหรือหลังได้ หรือจะส่งมอบพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้
เมื่อผู้รับจ้างทำงานซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบแล้วเสร็จ เรียบร้อยครบถ้วน
ตามที่รายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวดงาน

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ

(นายสาราญ อนุชาติ)

นายช่างโยธา 7ว

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายนพรัตน์ ทิพย์เลิศ)

นายช่างโยธา 7ว

ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ

(นายกิตติ ต้อปิ่น)

นายช่างโยธา 7ว